-Hi

министерство юстиции тмШ&ШШ^
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный Jfe <$~&

от

М И Н И С Т Е Р С Т В О П Р О С В Е Щ Е Н И Я
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р И К А З
« / / » AUQUAA, 2020г. №

Москва

Обу1Щв{|ЖдеЕИИ Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам -

образовательным программам дошкольного образования

В соответствии с частью 11 статьи 13 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2019, № 30, ст. 4134) и подпунктом
4,2.5 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 28 июля 2018 г. № 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018,
№ 32, ст. S343X п р и к а з ыв аю:

1, Утвердить прилагаемый Порядок организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам допщольвого образования.

- 2, Признать утратившими силу:
приказ Министерства образования и науки Российской Федерации

от 30 августа 2013/ г. № 1014 «Об утверждении Порядка организации
и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам дошкольного образования»
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
26 сентября 2013 г., регастрационньгй № 30038);

приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 21 января 2019 г.
№ 32 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -
Шутжрждсию Порода»-03

образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом
Мииистерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г.
№ 1014» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
2$ марта 2019 г., регастрационный № 54158).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.

Министр С.С. Кравцов

ОбуяеридаяиПсради-ОЗ